Resultado do Edital de Compra n.° 8871/2020.
Setor Compras.
O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como
Organização Social de Saúde, torna público o RESULTADO do Procedimento de Compra - Ref.:
Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital
Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno,
n.° 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 26/06/2023 14:22

Comprador
Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)
Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO   CEP: 74853-400

Relação de Itens (Confirmação)
Pedido de Cotação : 103359712
8871 COMPRA DE MEDICAMENTOS.

Observações: Frente a sinalização dos órgãos fiscalizadores no que tange o faturamento das NF com antigo endereço do ISG - INSTITUTO SÓCRATES GUANAES,
inscrito sob o cnpj nº 03.969.808.0003-31, precisa-se alteração do nosso endereço nas notas fiscais emitidas/entregues , o que deverá ser o atual endereço AV.
OLINDA QD H4 LT 01 A 03 PARK LOZANDES CEP 74.884-120 GOIÂNIA - GO *As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) > Alameda contorno,
Nº3556, Jardim Bela vista. *O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. ***Favor
informar no campo de observações da NF: CONTRATO DE GESTÃO 091/12 SES GO

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial
Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

 Fornecedor
Faturamento

Mínimo
Prazo de
Entrega

Validade da
Proposta

Condições de
Pagamento Frete Observações

1

Cientifica Médica Hospitalar Ltda
GOIÂNIA - GO

Higor Carvalho - 6230889700
vendas2@cientificahospitalar.com.br

Mais informações

R$ 200,0000 4 dias após
confirmação

15/05/2020 40 ddl CIF null

2

Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda -
MG

BETIM - MG
Paula Pereira Costa Rodrigues Rodrigues -

(31) 3439-4300
paula.rodrigues@rioclarense.com.br

Mais informações

R$ 500,0000 2 dias após
confirmação

15/05/2020 30 ddl CIF null

3

Medicamental Hospitalar Ltda
RIBEIRÃO PRETO - SP

Web Service Medicamental Ws - (16) 3505-
4900

pamela.dias@medicamental.com.br
Mais informações

R$ 500,0000
1 dias após
confirmação 15/05/2020 60 ddl - Carteira CIF

MAYARA
GARNIER

 Produto Código
Programação

de Entrega Fabricante Embalagem Fornecedor Comentário Justificativa
Preço

Unitário Brasíndice Rent(R$) Quantidade Valor Total Usuário

3
CLORETO DE

POTASSIO 19,1%
10ML - AMPOLA

24893 -
CLORETO DE
POTASSIO,
EQUIPLEX

191 MG/ML
SOL INJ IV
CX 200 AMP
PE X 10 ML

Cientifica
Médica

Hospitalar
Ltda

null

;Compra de
urgência

realizada com
valor menor
ou igual ao

valor da
última

compra.

R$
0,2861

R$ 0,0000  10000 Ampola R$
2.861,0000

Ismael
Moreira -

062
32013639
Moreira da

Rocha
JÃºnior

14/05/2020
13:22

Total
Parcial:

10000.0 R$
2.861,0000

Total de Itens da Cotação: 5     Total de Itens Impressos: 1

 Produto Código Programação
de Entrega

Fabricante Embalagem Fornecedor Comentário Justificativa Preço
Unitário

Brasíndice Rent(R$) Quantidade Valor Total Usuário

2

CETAMINA
(DEXTROCETAMINA)

50MG/ML 2ML FA
(KETAMIN)

23747 -

KETAMIN S
50MG/ML CX
C/25AMP X

2ML, cristalia

amp

Comercial
Cirurgica

Rioclarense
Ltda - MG

null

Prazo de
pagamento

não atende a
instituição;

R$
13,2100

R$ 0,0000  600 Unidade R$
7.926,0000

Ismael
Moreira -

062
32013639
Moreira da

Rocha
JÃºnior

14/05/2020
13:22

4
LINEZOLIDA

2MG/ML 300ML -
BOLSA

15028 -
LINEZOLIDA,

BEKER

2,0 MG/ML
SOL INJ IV
CX BOLS

PLAS TRANS
SIST FECH X

300 ML

Comercial
Cirurgica

Rioclarense
Ltda - MG

MARCA
CRISTALIA

Prazo de
pagamento

não atende a
instituição;

R$
45,5000 R$ 0,0000  40 Bolsa

R$
1.820,0000

Ismael
Moreira -

062
32013639
Moreira da

Rocha
JÃºnior

14/05/2020
13:22

5 MEROPENEM 1G F/A
- INJETAVEL

15023 -

MEROPENEM
1G CX

C/25FA GEN,
BIOCHIMICO

25

Comercial
Cirurgica

Rioclarense
Ltda - MG

null

Prazo de
pagamento

não atende a
instituição;

R$
22,7500

R$ 0,0000  800 Frasco/Ampola R$
18.200,0000

Ismael
Moreira -

062
32013639
Moreira da

Rocha
JÃºnior

14/05/2020
13:22

Total
Parcial:

1440.0 R$
27.946,0000

Total de Itens da Cotação: 5     Total de Itens Impressos: 3

 Produto Código
Programação

de Entrega Fabricante Embalagem Fornecedor Comentário Justificativa
Preço

Unitário Brasíndice Rent(R$) Quantidade Valor Total Usuário

1 ACICLOVIR 250MG
F/A - INJETAVEL

14509 - TEUTO
HOSP

UNIDADE
Medicamental

Hospitalar
Ltda

-

Prazo de
pagamento

não atende a
instituição;

R$
9,1500

R$ 0,0000  600 Frasco/Ampola R$
5.490,0000

Ismael
Moreira -

062
32013639
Moreira da

Rocha
JÃºnior

14/05/2020
13:22

Total
Parcial: 600.0

R$
5.490,0000

Total de Itens da Cotação: 5     Total de Itens Impressos: 1

Total
Geral:

12040.0 R$
36.297,0000

Clique aqui para geração de relatório completo com quebra de página